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Tisztelettel köszöntöm az olvasót!
Dr. Kelemen Csilla vagyok, január 
elsejétől Balatonszemes és Balaton-
őszöd új jegyzője.  Művelődésszer-
vező és jogász végzettségem mel-
lett önkormányzati szaktanácsadó 
szakképzettséggel rendelkezem.  
Pályafutásom nagy részét a helyi 
közigazgatásban töltöttem. A Bala-
tonszemesi Közös Önkormányzati 
Hivatalban 2007 óta dolgozok.

Jegyzőként feladatom az önkormányzati munka törvényessé-
gének a biztosítása, a polgármesterek és a képviselők tevékeny-
ségének a szakmai segítése. A hivatal vezetőjeként arra fogok 
törekedni, hogy a felelősséggel dolgozó munkatársaim révén 
a közügyek intézése, a közigazgatási feladatok megoldása az 
Önök megelégedésére, a település és az állampolgár érdekei-
nek megfelelően méltányosan és jogszerűen történjen.
Fontos dolognak tartom, hogy a lakosság mind teljesebb 
körben ismerje meg az önkormányzat döntéseit, terveit. 
Ennek a már bevált nyilvánossági formákat – újság, internet 
– megfelelőnek tartom.

Napjainkban egyre nagyobb hangsúlyt kap a közigazga-
tás szolgáltatás jellege. Fontosnak tartom, hogy az ügy-
fél elégedett legyen, esetleges problémái rövid idő alatt 
és ügyfélbarát módon kerüljenek megoldásra. Ehhez kér-
ném az Ön segítségét, hogy a hivatalban kollégáimnál 
megtalálható kérdőívet szíveskedjen kitölteni, és érté-
kes hozzászólásaival, válaszaival segítse működésünket.

Munkám során arra törekszem, hogy szakmailag felkészült, 
lelkiismeretes munkát végezzünk a hivatal dolgozóival közö-
sen, a balatonszemesi és balatonőszödi lakosok, ingatlantu-
lajdonosok érdekében és megelégedésére. 

Örömmel és büszkén törekszem a hivatal vezetését eddigi szak-
mai tapasztalataim alapján, a változásokra, folyamatos fejlődés-
re való nyitottsággal, tudásom és lelkiismeretem szerint maxi-
mális odaadással ellátni.
Magam és az önkormányzati hivatal  munkatársai nevében  
minden balatonszemesi és balatonőszödi olvasónak , ügyfe-
lünknek boldog, egészségben és  szeretetben gazdag új évet 
kívánok.
 

Dr. Kelemen Csilla 

ÚJÉVI KÖSZÖNTŐ!
Tisztelt 
Balatonszemesi  lakosok!
A közelmúltban elsuhant jeles 
nap, egy évforduló éjszakája 
ismét a visszatekintés emlékeit 
és a jövő reményét hozta elénk. 
Mindig keserédes az évfordu-
ló, hiszen akár bevallja valaki 
önmagának, akár nem, mégis az 
elmúlt év lezárásaként feltolul-
nak a jó és kevésbé jó történé-

sek és persze örömteli reménnyel fordulunk a következő 
év felé. Ez alkalommal csokorba szedve jókívánságaim, az 
alábbi gondolatokkal kívánok mindannyiuknak örömteli 
és egészségben bővelkedő boldog újesztendőt.
Egyúttal köszönöm családomnak és mindazon lakosok-
nak, barátaimnak és munkatársaimnak az elmúlt évben 
tapasztalt jókedvet és együttműködést, mely segített meg-
őrizni hivatásom sikereit. Köszönöm mindazoknak, akik 
néha ugyan sajátos módon, - bírósági pereken és egyéb 
negatív bírálatokkal - fenntartották éberségem és egyen-
súlyban tartották igazságérzetem, mert ők azok, akik 
igazán megtanítottak szeretnem és tisztelnem azokat az 
embereket akik, igazán fontosak az életemben.

Köszöntsük az újesztendőt,
Derűvel, reménnyel és
Istenbe vetett igaz hittel.

Szívünk legyen nyitott,
Hogy mit tartogat 
az év számunkra?
Az még rejtély, titok.

Kívánjuk és akarjuk, az
Újév békés legyen
Teljesüljön minden vágyunk,
Győzzön az értelem.
Kerüljön minket a rossz,
Találjon ránk a jó.
Legyen szép tiszta álmunk,
Ami boldogító

Maradjunk hűek 
önmagunkhoz,
Sose alkudjunk meg.
Mindig tartsuk 
kontroll alatt,
Saját tetteinket.

Bármit is rejteget a sors,
Aggódni nincs okunk,
Mert ha mindent 
megteszünk,
Boldogulni fogunk.
Reményt adó újesztendő,
Bármit is rejtegetsz,
Sose takard el előlünk
Istent, s a kék eget.

Takács József 
polgármester
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Tudósítás a közmeghallgatásról
Balatonszemes Községi Önkormányzat Képviselő-testülete 
2015. december 14-én tartotta közmeghallgatását a Latinovits 
Zoltán Művelődési Házban.  Takács József polgármester 2015. 
évről szóló beszámolóját, és a 2016. évre tervezett célok ismer-
tetését követően a megjelent érdeklődők Király Richárd r. alez-
redes  siófoki rendőrkapitány és Veszner Zsolt balatonföldvári 
rendőrőrsparancsnok beszámolóját hallgathatták meg.

Takács József polgármester többek között elmondta, 
hogy a Képviselő-testület a beruházások és felújítások vala-
mint beszerzések terén több eredménnyel zárhatja az évet, 
jelentősen gyarapították az Önkormányzatunk vagyonát:

Horvát-Magyar Együttműködési Program keretében 
Krizevci horvát várossal együtt kerékpárút építés, felújítás, 
kerékpáros pihenőhely létesítése történt községünkben Ba-
latonszemes határától a vasúti átjáróig tartó szakaszon. A 
pályázat összege közel 100 millió Ft, melyhez a Képviselő-
testület 10 % önrészt biztosított. A projekt keretében az épí-
tési munkálatokon kívül, GPS kerékpáros applikáció, honlap 
és egy érintőképernyős információs eszköz is kihelyezésre 
került a kerékpáros pihenőhelyre. Ezen kívül több kerékpá-
ros rendezvény is megvalósult.

Elkészült az Önkormányzat intézményeire, épületeire, 
mint az általános iskola, kastélyiskola, önkormányzati hiva-
tal és művelődési ház tetőszerkezetére az áramellátást biz-
tosító új napelemes rendszer. A rendszer jól működik. Ez 
szintén pályázati támogatásból valósult meg, a beruházás 
értéke közel 50 millió Ft, ebből 37 millió Ft uniós támogatás 
és 12,5 millió Ft önkormányzati önrész.

Hamarosan elindul az egész községben a közvilágítás kor-
szerűsítése. Minden jelenlegi lámpatestet ledes lámpates-
tekre cserélnek le. A kivitelezői szerződést aláírták. A beru-
házás értéke nettó 138 millió Ft. 

A művelődési házban közösségi szolgáltató pont került 
kialakításra, a helyi kézművesek, termelők felkarolását, he-
lyi működését segítve árusító standok, vitrinek, bútorok és 
egyéb eszközök kerültek beszerzésre és megépült az épület 
mögött a község kemencéje is. Ezek szintén pályázati forrás-
ból valósultak meg, melynek értéke közel 6 millió Ft. 

Köztéri szoborállítással kapcsolatos pályázatot sikeresen 
támogatták. 6,5 millió Ft támogatást kapott az önkormány-
zat a Kikötő utcában megvalósuló Szinte János szobrászmű-
vész Szent Antal szobor kompozíciójára, melyhez a Képvise-
lő-testület 3,5 millió Ft önrészt nyújt.  A szobor ünnepélyes 
átadásának időpontja a tervek szerint 2016. augusztusa. 

Folyatódott a 2050/4 helyrajzi számú ingatlan tulajdon 
részeinek megvásárlása a tulajdonközösség megszüntetése 
érdekében. 

A Képviselő-testület döntött arról, hogy megvásárolja az 
orvosi rendelő mögötti területet 6 millió Ft összegért a ter-
vezett orvosi rendelő felújítása, kivitelezése érdekében.

Az önkormányzat több járművet és munkagépet is vásá-
rolt, amelyeket a Szemesért Nonprofit Kft használ a min-
dennapi munkavégzéshez. Beszerzésre került fűnyíró trak-
tor, aszfalthenger, betonvéső, mulcsozó, magasnyomású 
mosó, motoros kasza, ágaprító gép, egy transporter szállító 
autó, kerékpár és motor is. Ezeknek a gépjárműbeszerzések-
nek az értéke összesen 7 millió Ft.

Utak, járdák felújítására, építésére közel 5 millió Ft-ot köl-
tött az önkormányzat. Elkészült a Kikötő utcától a Berzsenyi 
utcai strandig tartó járdaszakasz, valamint az Ady E utcában 
a sportpálya utáni szakasz is. Tervek között szerepel, időjá-
rástól függően, hogy a Toldi utcában is hamarosan elindul a 
járdaépítés.

A Bagódombi kempingben a faház felújítása is megtör-
tént. Kempingezésre, diákcsoportok elszállásolására, tábo-
roztatásra alkalmas már az épület. 

 A képviselő-testület hosszú távú bérleti szerződést kötött 
a Kastélyiskolával kapcsolatosan. A kastélyiskolát bérbevevő 
vállalkozó vállalta, hogy az épületet felújítja, azon értéknö-
velő beruházást végez, szálláshelyeket alakít ki, és a jövőben 
annak megfelelően üzemelteti.

Az épület átalakítás miatt a pedagógiai szakszolgálatnak 
új helyet kellett biztosítanunk, amit egyeztetve a szakszol-
gálat igazgatójával a művelődési ház emeleti részében ol-
dottunk meg.

A Képviselő-testület jövő évi tervei között szerepel, töb-
bek között: 

Pályázik és közreműködik egy napelem park kiépítésé-
ben, mely a tervek szerint a Bagódombon valósulna meg, és 
jelentős költségmegtakarítást eredményezne a községnek.

Az orvosi rendelő korszerűsítése és környékének rendbe-
tétele, mely a ciklus gazdasági programjának kiemelt fel-
adata.

Folyamatosan keressük a pályázati lehetőségeket a ter-
málfürdő megépítésére, új közkonyha építésre és egy új 
óvodai, bölcsődei foglalkoztató terem megépítésére.

Tárgyalások folynak egy autómosóval együtt működő 
benzinkút építéséről, melyre a kivitelezővel történő előszer-
ződés reményeink szerint a napokban aláírásra kerül sor.
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Folytatódik a Balatonőszöddel összekötő útnak, a Szabad-
ság utcának és a Fő utcának a magyar államtól való átvétele, 
önkormányzati tulajdonba kerülése. Ez a jövőbeni több száz 
millió Ft-os vagyongyarapodást eredményez a községnek.

A tervek között szerepel a művelődési ház udvarának, kör-
nyezetének térkövezése, csapadékvíz elvezetésének megol-
dása, további útfelújítások, járdafelújítások, építések.

Az idén módosított balatonszemesi rendezési terv már le-
hetővé teszi, hogy az egykori orosz tábor területe előtt egy 
új vasúti átjáró épüljön, melyre központi MÁV vasútfejlesz-
tés keretében állami finanszírozással kerülhetne sor.

A közmeghallgatáson Király Richárd rendőrkapitány el-
mondta, hogy komoly kihívásokkal küzdenek munkájuk so-
rán. Folyamatosan szorgalmazzák a településeken a kame-
rarendszer kiépítését. Célszerűnek tartaná kompatibilis ka-
merarendszert kiépíteni végig a Balaton parton, melyeket 
egymással össze lehetne kötni, melyet a rendőrség köz-
pontjában is figyelemmel tudnának kísérni. 

A kapitány tájékoztatta tájékoztatta a hallgatósá-
got, hogy Balatonszemes a közeljövőben bekapcsoló-
dik a bűnmegelőzési diákcentrumba. Az egyeztetések 
szerint 6 diák a nyári időszakban közösségi munkában 
tevékenykedik majd a községben. Nyáron bűnmegelő-
zési táborokat is fognak szervezni, és ebben résztvevő 
fiatalok hasznos munkát végeznek majd a köz szolgá-
latában. 

A balatonszemesi bűnmegelőzési egyesület által pá-
lyázaton nyert terepjáró használatában a folyamatos 
járőrözésekhez, a településen történő együttes ellen-
őrzésekhez készek együttműködni. 

Veszner Zsolt őrsparancsnok tájékoztatta a megje-
lenteket, hogy a Balatonföldvári Rendőrőrs a térség-
ben 15 településen biztosítja a közbiztonságot, amely 
területen kb. 15 ezer ember él, illetve több mint 16 
ezer ingatlan biztonságárára ügyelnek. Balatonszeme-
sen évente kb. 50-60 db a bűncselekmények száma a 
statisztika szerint. A bűnelkövetések nagy része va-
gyon elleni bűncselekmény. Elmondta továbbá azt is, 
hogy az elmúlt két hétben közel 18 ingatlanon történt 
betörés. Türelmet kér a lakosságtól, kollégáival az 
ügyek felderítésén dolgoznak.

A rendőrség vezetői kérik a lakosságot,  hogy ha bár-
mi szokatlant észlelnek egyből jelezzék telefonon a 
balatonföldvári rendőrőrsre. A telefonszám, amelyet 
éjjel-nappal hívhatnak a 06 20 448 79 41, ez mindig a 
szolgálatban lévő rendőrnél van. A gyors jelzéssel a 
munkájukat is segítik.

JELENTŐS HATÉKONYSÁG JAVULÁST ÉRTÜNK EL  
AZ ÉLMÉNYFÜRDŐ ÜZEMELTETÉSÉBEN!
Az Élményfürdő üzemeltetését 2015-ben vette át az Önkor-
mányzat vezetése a korábbi felelős „Szemesért” Nonprofit 
Kft-től. A szakmai tevékenységet átvilágítottuk átszervez-
tük az üzemeltetés rendszerét, aminek következtében a ki-
adásokat oly mértékben csökkentettük, ami az eddigi évek 
legtakarékosabb gazdálkodását eredményezték. E mellett a 
bevételek jelentősen nőttek, az elmúlt három év legmaga-
sabb bevételét értük el a tavalyi évben.

Számszakilag a bevétel: 7.635.979 Ft költségek: 8.461.870 
Ft összeggel teljesültek.

Korábbi évek és a 2015. év adatainak elemzése bizonyíté-
kot ad arra, hogy helyes és szükséges döntés volt az élmény-
fürdő üzemeltetésének átszervezése és átvétele. A korábbi 
évek költség adatainak alakulásával kapcsolatban további 
elemzéseket és vizsgálatot végzünk, hiszen a tavalyi év költ-
séggazdálkodása és bevétel növekedése az előző évek szak-
mai irányításának számos olyan kérdését vetheti fel, melyek 
alapján reálisan tervezhetővé válik az eredményes működ-
tetés elérése. 

2015. évre vonatkozóan tényszerűen bizonyított, hogy jó-
val hatékonyabban tudtuk működtetni az Élményfürdőt, 
mint eddigi évek során bármikor!

A megvalósult költségcsökkentés mértéke, a 2007. évhez 
képest 44% ami kiemelkedően jelentős eredménynek minő-
sül, különösen az azóta bekövetkezett energiahordozó árak 
növekedése mellett! Az elért eredmény megfelelő szakmai 
alapot jelent ahhoz, hogy az idei évben még hatékonyabban 
tudjuk az Élményfürdőt üzemeltetni.

Az alábbi táblázatban az élményfürdő működési bevételei 
és költségei olvashatók:

Élmény
fürdő

Árbevétel Költség
Élményfürdő 

vezetője
2007. 9.084.604 15.088.810 Liber Árpád

2008. 9.167.319 12.342.967 Liber Árpád

2009.  7.298.764  12.333.510 Liber Árpád

2010.  6.860.243  10.644.627 Kertész Adél

2011.  5.990.470  10.590.150 Kertész Adél

2012.  8.061.358  12.188.129 Kertész Adél

2013.  6.631.394  10.142.825 Kertész Adél

2014.  5.528.758  11.729.570 Kertész Adél

2015. 7.635.979 8.461.870 Takács József

info/szemes
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Hamarosan érkeznek az új szelektív hulladékgyűjtő 
edények és komposztáló ládák
Európai Uniós támogatásból 2015 év végéig megvalósul 
a Délnyugat-Balatoni Hulladékgazdálkodási Társulás 
Tiszta Délnyugat Balaton elnevezésű projektje közel 1.8 
milliárd forintnyi uniós támogatással. A pályázat a Tár-
sulás által üzemeltetett 64 településen, köztük Balaton-
szemesen is, megvalósul, ezáltal hatékonyabbá válik a 
hulladékkezelés a délnyugat-balatoni térségben. Ennek 
a hulladékgazdálkodási társulásnak térségünkből csak 
Balatonalmádi, Kőröshegy és Balatonszemes települések 
a tagjai.

A helyi lakosság számára 754 db szelektív-hulladék-
gyűjtésre alkalmas sárga 240 literes edény és 251 db há-
zi-komposztáló láda kerül majd térítésmentesen kiosz-
tásra a közeljövőben.

Az átvétel részleteiről későbbiekben értesítjük a la-
kosságot.

Megszűnnek a zöldpontok
Folyamatosan szüntetjük meg Balatonszemesen a zöld-
pontokat.  Szeretnénk mihamarabb elérni, hogy ezek 
teljesen megszűnjenek. Tervezzük bevezetni a háztól 
történő zöldhulladék elszállítást, az egyeztetések már 
folynak, amely részleteiről majd később tudunk infor-
mációt adni. A Bagódomb területen, a „tanítói” földeknél 
tervezünk egy zöld lerakót létesíteni.

Irány a turisztika
A tervek között szerepel és az egyeztetések már meg-
kezdődtek egy helyi turisztikai egyesület alapításáról, 
mely a későbbiekben pályázati forrásból jelentős ide-
genforgalmi, turisztikai fejlesztésekre nyerhet támoga-
tást lefedve a Dél-Balaton térségét.  A turisztikai fejlesz-
tések megvalósítása érdekében együttműködésre hívjuk 
a helyi vállalkozókat, szálláshely kiadással, vendéglátás-
sal foglakozókat. Lehetőséget kínálunk a turisztikai 
egyesületben való tagságra. Biztatunk minden érdeklő-
dőt csatlakozási szándéka esetén keresse fel hivatalun-
kat.

Pályázat jelenik meg az egészségügyi alapellátás inf-
rastrukturális fejlesztésére
A közeljövőben újabb pályázati kiírás várható az egész-
ségügyi alapellátás infrastrukturális fejlesztésére. A pá-
lyázatok benyújtása 2016. február 15-től lehetséges. A 
pályázat célja - mely várhatóan 100% támogatottságú - 

az egészségügyi alapellátó-rendszer infrastrukturális 
fejlesztése az intézmények szolgáltatásainak és infra-
strukturális feltételeinek korszerűsítését, a hozzáférés 
egyenlőtlenségeinek mérséklését célozza. A pályázat 
szerint az egészségügyi alapellátás (háziorvosi, házi 
gyermekorvosi ellátás, fogorvosi alapellátás és alapellá-
táshoz kapcsolódó ügyeleti ellátás, védőnői ellátás, isko-
la-egészségügyi ellátás) fejlesztésének fontosságát az 
adja, hogy ez a szint képes leginkább elvégezni az alap-
vető szűrővizsgálatokat és egészségügyi állapotfelmé-
réseket, ezáltal kiemelt szerepe van a prevencióban, a 
lakosság közvetlen környezetében (lakóhelyén). Min-
denképpen tervezzük a pályázaton való részvételt. A pá-
lyázati előkészületek folyamatban vannak. Bízunk ben-
ne, hogy hamarosan orvosi rendelőnk korszerűsítésének, 
jelenlegi állapotának felújításával kapcsolatosan pozitív 
hírekkel szolgálhatunk.

Tűzifa juttatás Balatonszemesen 
Balatonszemes Község Önkormányzata, mint minden évben 
természetbeni támogatásként segítséget nyújt Balatonsze-
mes Község azon lakosai részére, akik a téli tüzelőjük megol-
dását önerőből nem képesek megoldani.

A 2014 szeptember-2015 december végéig a fűtési idő-
szakban 145m3 tűzifát biztosított, melynek egy részét 
60m3-t 420.000,-Ft értékben a SEFAG Zrt. Szántódi Erdésze-
tének jóvoltából, tisztításra kijelölt területen a közfoglalkoz-
tatott dolgozóink gyűjtöttek, termeltek ki. A 85m3 pedig 
saját területünkön lévő fakitermelés során került szétosz-
tásra, ezen időszak alatt az alábbiak szerint:

1 alkalommal 37 család 37m3

2 alkalommal 17 család 34m3

3 alkalommal 8 család 24m3

4 alkalommal 6 család 24m3

5 alkalommal 4 család 20m3

6 alkalommal 1 család 6m3

2014.09. hó-2015. 12. hó között összesen: 145m3

info/szemes
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Jelen pillanatban a „Szemesért” Településgazdálkodási Kft. 
telephelyén már csak annyi tüzelésre alkalmas fa mennyi-
ség található, amivel az ottani iroda és a dolgozók melegedő 
helyének fűtését biztosítja.

A tűzifa juttatás magas számú igénylésének benyújtá-
sakor a Polgármester kénytelen volt figyelembe venni a 
kérelmezők jövedelmi viszonyait, illetve tekintettel volt 
a gyermekes családok, és alacsony nyugdíjjal rendelke-
zőkre is. 

Ismételt megkeresésre a SEFAG-tól ígéretet kaptunk, 
hogy számunkra újabb területet jelölnek ki, ahol tisztítási 
tevékenységet végeznek, és amint az időjárás is megengedi, 
a közfoglalkoztatott dolgozóink által történő fa begyűjtését 
követően, a kérelmek ismételten elbírálásra kerülnek.  

Elfogadásra kerültek a képviselő-testületek 
éves munkatervei
Balatonszemes Községi Önkormányzat Képviselő-testü-
lete december 14-én, Balatonőszöd Községi Önkormány-
zat Képviselő-testülete december 16-án elfogadta 2016. 
évre vonatkozó munkatervét, mely a tervezett képvise-
lő-testületi ülések dátumait és a főbb napirendi ponto-
kat tartalmazza. Ennek megfelelően a balatonszemesi 
képviselő-testület a jövőben is az adott hónap harmadik 
hétfőjén 16 órai kezdettel a helyi művelődési házban, 
amíg a balatonőszödi képviselő-testület minden hónap 
harmadik szerdáján a téli időszakban 17 órakor, a nyári 
hónapokban pedig 18 órakor tartja üléseit a községháza 
tanácskozó termében.

Módosult a helyi építési  szabályzat
Balatonőszöd Község Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 2015. évi 
utolsó ülését december 16-án tartotta. 
Miután az állami főépítésztől is meg-
érkezett a záró szakvélemény így főbb 
napirendi pontként szerepelhetett a 
településszerkezeti terv és a helyi épí-
tési szabályzat módosítása, melyet a 
képviselő-testület egyhangú szavazat-
tal elfogadott.

Módosult a helyi 
adókról szóló rendelet
A balatonőszödi képviselő-testület a 
helyi telekadó adónemre vonatkozó 
rendelkezéseket részben módosította. 
Az adó mértékét az övezeti besorolás-
tól függetlenül a hatályos rendezési terv 
/HÉSZ/ előírásai alapján 10 % vagy annál 
alacsonyabb beépíthetőséggel rendel-
kező telek esetén: 50,- Ft/m2 -ben állapí-
totta meg. Az I. övezetben, mely a Bala-
ton parttól a vasúti sínekig tart, 120,- 
Ft/m2 és a II. övezetben, mely a vas-
úttól délre eső telkeket érinti a 60,- Ft/
m2 adómérték változatlan maradt. Telek-

adó esetében a természetes személy, 
állandó lakcímmel rendelkező adóalanyt 
továbbra is 50 % kedvezmény illeti meg, 
valamint a 25 % kedvezmény továbbra 
is megilleti azon adóalanyt, akinek ingat-
lana nem rendelkezik víz, szennyvíz, villa-
mos energia hálózat, közmű rácsatlako-
zási lehetőségével, illetve a rákötési lehe-
tőségek közül bármelyik hiányzik. Továb-
bá a hatályos rendezési terv /HÉSZ/ elő-
írásai alapján építési engedéllyel nem 
beépíthető telket, illetve a külterületi tel-
ket. A rendelet többi rendelkezései nem 
változtak.

Háztól történik 
a szelektív hulladékszállítás
Balatonőszöd Községi Önkormány-
zat Képviselő-testülete 2016. január 
1-i hatállyal a szelektív hulladékgyűj-
tésre vonatkozó ajánlatok közül a ház-
tól történő szállítás változatát fogadta 
el, mely speciális zsákok alkalmazásá-
val valósul meg. Ezzel a jelenlegi gyűj-
tőszigetek környékén megszűnnek az 
illegális lerakók is és rendezettebbé 
válik a település. 

KFT Hírek
Az új év első napjai aktív munkával 
teltek táraságunknál. Köszönhetően 
a beköszöntött hideg téli időjárásnak, 
munkagépeink folyamatosan taka-
rították, jég mentesítették a forgal-
masabb utakat, járdákat a települé-
sen. Gyalogosan dolgozó munkatársa-
ink pedig a buszmegállókat, szigete-
ket takarították. Mindemellett a telep-
helyen is folyamatos a munka, a köz-
téri kukák felújítása festése is tart. Az 
ősszel ültetett fiatal csemetefák köré 
kollégáink készítenek úgynevezett 
védőszegélyt, annak érdekében, hogy 
majd a tavaszi, nyári fűnyírásoknál ne 
sérüljön a fák törzse.
Az ünnepek elmúltával leszereltük és 
elpakoltuk a díszvilágítás elemeit is.
Javításra kerülnek köztéri információs 
tábláink is, sőt újak készítése és kihe-
lyezése is folyamatban van.
Ha az időjárás engedi, szeretnénk 
minél több olyan munkát megcsinálni 
a téli időszakban, amely majd tavas�-
szal megkönnyíti mindennapjainkat. 
De természetesen mindig az aktuális 
feladat élvez elsőbbséget, így most a 
hó eltakarítás, jégmentesítés. 

Önkormányzati hírek 
Balatonőszödről

info/őszöd
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A hagyományokhoz híven a közsé-
gi karácsonyi ünnepség keretein 
belül jutalmazták azokat az iskolás 
gyerekeket és intézményeink egy-
egy dolgozóját, akik egész évben 
példaértékű, szorgalmas munká-
jukkal, kitartásukkal sokat tettek 
Balatonszemesért. 

Elismerésben részesült az isko-
lánkba járó két fiatal: Mészáros 
Szabolcs (zongora szakos tanuló) 
kiemelkedő zeneiskolai eredmé-
nyeiért, szorgalmáért tevékenysé-
gét, valamint Iván Tamara (furulya 
szakos tanuló) példaértékű szor-
galmáért, furulya hangszeren elért 
eredményeiért. A gyerekek sikere-
ikkel, fáradhatatlan akaraterejükkel 
öregbítették községünk hírnevét.

Takács József polgármester úr 
elismerését fejezte ki az iskolai 
énekkar 23 tagjának az év közbeni 
sok szereplésért, elért sikereikért, 
szorgalmukért. Az Önkormányzat 
nevében köszönetet mondott a 3. 
osztályosok közül Kenyeres Flórá-
nak, Kovács Evelinnek, Sütő Anná-
nak és Tallián Orsolyának. A 4. osz-

tályosok közül Oláh Grétának, 
Dombi Natasának és Harsányi Zitá-
nak. Az 5. osztályosok közül Bene-
dek Blankának, Farkas Florinának 
és Takács Dominikának. A 6. osztá-
lyosok közül Bíró Edinának, Dombi 
Nórának, Iván Szonjának, Sütő Ré-
kának, Tóth Lilinek és Zsenkovics 
Amáliának. A 7. osztályból Weisz 
Antóniának, Rózsa Virágnak, Mol-
nár Pannának, Nagy Enikőnek, 
Kudich Annának, Tari Hannának és 
Petkes Boglárkának. 

Településünk méltán büszke le-
het azokra a fiatalokra is, akik már 
nem a szemesi iskolába járnak, de 
balatonszemesi lakosok, és a sport 
területén kimagasló eredményeket 
tudnak felmutatni. Polgármester 
úr köszönetét fejezte ki Schmal 
Petrának, a balatonszemesi kézi-
labda csapat oszlopos tagjának, 
aki már több mint egy éve boxol is 
a balatonlellei box egyesületben. 
Petra kitartó munkájának köszön-
hetően az elmúlt évben, több or-
szágos versenyt is megnyert, majd 
munkáját megkoronázta a Magyar 
Bajnokságon elért ezüst érmével. 
Ezzel a teljesítményével ifjúsági 60 
kg-ban 2. számú indulója a váloga-
tottnak. 

Polgármesteri elismerésben ré-
szesült Petrovics Mátyás, aki négy 
nemzetközi box torna győztese. 
Két különdíjat is elhozott: a leghar-
cosabb és a legtechnikásabb ver-
senyző díját. Mátyás számos orszá-
gos és regionális verseny győztese 
is. Ebben az évben legyőzte az eu-
rópai bajnokot is. Elismerésben ré-
szesült Mátyás edzője, Farkas Jó-
zsef úr, a Lelle Küzdősport Egyesü-
let vezetője is. 

Dicséretben részesült Kertész 
Bálint, aki az idei karate verseny-
szezonban szinte minden verse-
nyéről éremmel tért haza. Korosz-
tályában a 12-13 évesek között ki-
magaslóan szerepelt, így edzői 
sorra felnevezték őt már a Kadet 
korosztályba is, azzal a céllal, hogy 
kvalifikálhassa magát a következő 
évi világversenyre. Bálint szeptem-
bertől 7 arany-, 4 ezüst- és 
5  bronzérmet tudhat magáénak. 
Kitartó munkájának eredménye, 
hogy a korosztályos válogatott 
tagjaként, kadet korosztályban 
2016 februárjában ő képviselheti 
Magyarországot a Korosztályos Eu-
rópa Bajnokságon. 

A fiatalság példamutató tevé-
kenységei után Balatonszemes in-
tézményeinek dolgozói közül Pol-
gármester Úr köszönetét fejezte ki 
a Reich Károly Általános Iskolából 
Benedekné Gyarmati Klárának és 
Rajcziné Petrus Ildikónak. A Közsé-
gi Közkonyhától Farkas Beatrixnak, 
a Szemesért Kft dolgozói közül 
Weisz Tamásnak, és végül, de nem 
utolsó sorban az Önkormányzati 
hivatalból Tomcsányiné Moór 
Magdolnának.

Gratulálunk a díjazottaknak!

Polgármesteri jutalmazások
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A Balatonszemes és Teleki határában 
2012-ben kialakított Pálos Kegyhely 
az egykoron ezen a helyen álló, 
Mindszent pálos kolostornak állít 
emléket. Az írott források szerint a 
XIV. században épült kolostornak 
mára már nem maradt földfelszín fe-
letti, látható része, köszönhetően az 
elmúlt századokban folyó intenzív 
téglakitermelésnek. A helyszínen jár-
va legfőképpen ennek a tevékeny-
ségnek a nyomaival találkozik a kí-
váncsi látogató, törött téglákkal és 
kisebb-nagyobb gödrökkel és dom-
bocskákkal, amit elborít az erdei alj-
növényzet.

Ennek a hiányos képnek és isme-
retanyagnak a tisztázására jött létre 
2014-ben az együttműködés Bala-
tonszemes Önkormányzata, a Páz-
mány Péter Katolikus Egyetem Régé-
szeti Kara és a Civil Régészeti Alap 
Egyesület között. Ennek kezdő moz-
zanataként még ősszel öt napos 
szondázó ásatás zajlott, aminek a 
folytatásaként 2015. október végén, 
már nagyobb létszámban, kivonul-
tak a régészhallgatók dr. Végh And-
rás régész vezetésével. 

Mint első éves régészhallgató az 
első bevetésén, s mint a CRA egye-
sület munkatársa, nagy izgalommal 

vetettem bele magam a segítsé-
günkkel létrehozott ásatásba. Az ok-
tóber végi hűvös idő ellenére, s hála 
a Gondviselőnek, a tiszta napos idő 
előcsalogatta az őszi erdő minden 
festői szépségét, s lázas igyekezettel 
kezdhettünk neki a munkának.

Két területen folyt az ásatás, a 
Kegyhelyen állított fakereszt mögött 
kijelölt két párhuzamos szelvényben 
és jóval mögötte, a feltételezett, be-
omlott pincén keresztbefutó hos�-
szanti szelvényben.  Az erdészetnek 
köszönhetően ezeken a részeken az 
erdei aljnövényzettel nem kellett 
megküzdenünk, viszont nehezítette 
a munkát, hogy a vékony termőré-

Ásatás a Pálos Kegyhelynél

teg eltávolítása után, a talaj tele volt a 
téglakitermelésből származó törme-
lékkel. Minden nehézség ellenére és 
a mellettünk dolgozó szemesi köz-
munkások segítségével a kilenc na-
pos ásatás sikeresen lezajlott. A ke-
reszt közelében vélhetően a kápta-
lanterem alapjára, s kidőlt falmarad-
ványaira sikerült rábukkannunk, míg 
a hosszanti szelvényben a pince két 
oldalfala bontakozott ki. Számos ér-
tékes adattal gazdagodtunk az épü-
letről, az előkerült néhány érme a da-
tálásban lesz segítségünkre, míg a 
mérműves ablak töredékei és a bor-
daindító pillérek alapján teljesebb ké-
pet kaphatunk a kolostor kinézetéről. 
Számos kerámiatöredék és állati 
csont mellett, egy luxuscikknek szá-
mító velencei üvegpohár nyaka és 
egy gyertyatartó is előkerült.

A leletek tavasszal már a Bujdosó 
Magtárban látható pálos kiállítás 
anyagát fogják gazdagítani. Az ásatás 
2016 őszén folytatódik, s reményeink 
szerint megadja majd a kolostor va-
lós alaprajzát, tovább gyarapítja majd 
ismeretanyagunkat a kolostor közép-
kori mindennapjairól , s tárgyanyag-
gal bővíti a szemesi kiállítást.

Kép és szöveg:
Rétfalvi Teofil
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Január 04-én megújulva, kipihenten, erőt gyűjtve az 
újévi teendőkhöz, és sok- sok élménnyel gazdagodva 
érkeztünk vissza a karácsonyi szünetről az óvodába. A 
gyerekek csillogó szemmel, örömmel mesélték otthoni 
élményeiket. Lelkesen mutatták egymásnak, próbálták 
ki együtt karácsonyra kapott játékaikat. 
Régi hagyomány szerint a kiscsoportosok az első óvodai 
napon végigjárták az óvodát, és mindenkinek elmondták 
az újévi jókívánságaikat. Bátran, jókedvűen, mosolyogva 
köszöntöttek bennünket most is.
A decemberi sürgés, forgás, készülődés, eseménydús 
időszak után januárban nyugodtabb, dolgos hétközna-
pok következtek.
Újév napján végre megérkezett a tél, hideggel, kevés 
hóval, aminek a gyerekek, elmondásuk szerint, igen 
örültek annak reményével, hogy lesz ebből még több is. 
Ha a hó kevés is, a hideg befagyasztotta a Balatont, amit 
többször meg is látogattunk, figyeljük folyamatosan élő-
világát, élvezzük rajta a csúszkálást.
Az óvoda udvarán kihelyeztük a madáretetőket, feltöl-
töttük eleséggel, gondoskodunk arról, hogy a hidegben 
sem maradjanak élelem nélkül a cinkék, feketerigók, 
minket megtaláló madarak.
Januárban játékdélutánra várjuk a családokat, ahol 
szülők, nagyszülők, testvérek egy-két órára átvál-
toznak óvodássá, és önfeledten, vidám hangulatban 
játszhatnak gyermekükkel, gyermekük társaival, óvó-
nővel. Ilyenkor a gyerekek a szülőknek bemutatják 
játékeszközeinket, és azokat az egyszerű, de nagy-

szerű játékokat, amelyeket a mindennapokban itt, 
az óvodában gyakran előveszünk. A szabad, kötetlen 
játékok, tevékenységek, könnyed beszélgetések során, 
a felszabadult légkörben, az együttlét, az együtt ját-
szás öröme segít abban, hogy még jobban megismer-
jük egymást mi óvónők, és a hozzánk járó gyermekek 
szülei. A téli borongós napok, délutánok, esték sok-
szor a hangulatunkat is borongóssá teszik, de ha ját-
szunk, felfrissülünk és jókedvűek leszünk! 
Idén a farsangi időszak aránylag rövid lesz, így már janu-
árban elkezdjük a készülődést a „Farsangolásra”- dísze-
ket, álarcokat készítünk, dalokat, tánclépéseket, verseket 
tanulunk. Február első hetében minden nap lesz valami 
„nagyon farsangi”- vidám, bohókás. Ebben segít a Szü-
lői Szervezet, hogy még színesebb, vidámabb, önfeledt 
napokat éljünk át. Majd a Szülőket, bálozni szándéko-
zókat várják a hagyományos Szülők Báljára, amelyről a 
plakátokon lehet bővebbeket megtudni.
Addig azonban élvezzük a tél minden napját cso-
portszobában, udvaron szánkózva, hógolyózva, faluban 
sétálva, Balatonon csúszkálva.
„Adjon Isten minden jót az újesztendőben. 
Vegye el mind a nem jót, ez újesztendőben. 
Mitől félünk, mentsen meg, amit várunk legyen meg
ez újesztendőben.”
A fenti gondolatokkal kívánok boldog új évet a Hírmon-
dó olvasóinak a Balatonszemesi Nyitnikék Óvoda min-
den dolgozója és gyermeke nevében:

Szentiványi Jánosné óvodavezető

Hírek az óvodából
„Adjon Isten minden jót az újesztendőben. 
Jobb időt, mint tavaly volt, ez újesztendőben. 
Jó tavaszt, őszt, telet, nyárt,
 jó termést és jó vásárt ez újesztendőben…”
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Mindenekelőtt engedjék meg, hogy az 
iskola minden dolgozója és diákja nevé-
ben békés, boldog, eredményekben gaz-
dag 2016-os esztendőt kívánjak Önök-
nek! Kívánjuk, hogy egészségben teljen 
ez az év, hozzon sikereket, és sok öröm-
ben legyen részük!

Szeretném továbbá kifejezni – természe-
tesen szintén a teljes tantestület, dolgo-
zói kör és a diákok nevében – köszöne-
temet mindazért a sok-sok jóért, amit 
Önöktől kaptunk az előző évben. Köszö-
nöm a bizalmukat, a tiszteletüket, ami-
vel felénk fordultak, valamint a tevőle-
ges vagy erkölcsi támogatást és a figyel-
müket.
Nagyon jó tudni és érezni, hogy az isko-
la mindenkinek fontos, hogy mindenki azt 
szeretné, és ezért tesz is, hogy biztonság-
ban, nyugodt körülmények között tanulhas-
sanak gyerekeink.  Az elmúlt esztendőben 
ezt nagyon sokszor megtapasztaltuk.
Az önkormányzat, erkölcsi támogatása 
mellett, anyagi segítséget is adott, ami az 
eredményes és sikeres munkához nélkü-
lözhetetlen biztonságot megteremtette. 
Azzal, hogy átkerültünk a KLIK-hez, és az 
Állam lett a fenntartó is, a faluról sok teher 
került le. A központi költségvetés azon-
ban igen szűkmarkú, a kelleténél jóval 
takarékosabb. És itt most nem a siófoki 
tankerület vezetőjéről van szó.  Cser Lajos-
né Marika igazgató asszony, ahol csak 
lehetősége van, biztosítja a szükséglete-
ket. Részletekbe menő helyzetelemzés 
helyett inkább azt köszönöm meg, hogy 
Balatonszemes és Balatonőszöd közsé-
gek, amikor csak kell, anyagilag is segí-
tenek. 
Köszönöm továbbá a szemesi intézmé-
nyek támogatását!  A Szemesért Kft. min-
den dolgozója és vezetője első kérés-
re segít, amikor csak szükséges. Nem 
élünk vissza a lehetőséggel, de biztonsá-
got jelent a barátságuk.  Az óvodával is 

Tisztelt Olvasó! nagyon jó a kapcsolatunk. Mint minden 
évben, decemberben is eljöttek hozzánk, 
és egy kis Lucázós műsorral színesítették 
az ünnepvárás időszakát. Mindig érdek-
lődve várjuk őket, mert ez az első alka-
lom, amikor a jövő évi elsősöket látjuk. 
Főleg a jövendőbeli osztályfőnökük lesi 
minden mozdulatukat, hiszen szeptem-
bertől négy évig együtt lesznek. De mi is 
megyünk az óvodába, mert zeneiskolása-
ink kis ünnepi muzsikálással ajándékozzák 
meg a kicsiket.
Köszönöm a Latinovits Művelődési Ház 
éves támogatását is!  Külön köszönöm 
Dóri Éva igazgató asszonynak, hogy min-
den lehetőséget megragad, amit csak 
tud, hogy érdekes műsorokat, kézmű-
ves foglalkozásokat, rendhagyó iroda-
lomórákat hozzon nekünk. Külön köszö-
nöm, hogy a könyvtárba szervezett igé-
nyes programok révén olyan gyerekeket 
is képes megszólítani, akik egyébként az 
utcán „bandáztak” előtte. Jó pedagógi-
ai érzékkel megoldotta, hogy azok a gye-
rekek, akiknek otthon még nincs számí-
tógépük, a könyvtárba ne csak játékra, 
hanem tanulásra is használják a gépeket.
Mivel e lapot sokan olvassák, kihasználom a 
lehetőséget, és ezúton is szeretném meg-
köszönni a Szülői Munkaközösség mun-
káját! Nem tudom honnan a sok-sok ötlet 
és energia, amit éven át tapasztalok. Bálok, 
jótékonysági rendezvények, papírgyűjtés, 
karácsony előtti ünnepi mézeskalács vásár, 
kézműves foglalkozások, és sorolhatnám a 
rengeteg rendezvényt, amit megszervez-
nek, levezényelnek!  Mindezt a gyereke-
kért!  Idén rengeteg ajándékkal – sportsze-
rek, könyvek, projektorok, ajándékcsoma-
gok – halmoztak el bennünket.
Itt köszönöm meg Benedekné Gyarma-
ti Klárának és férjének, a Rock-karácsony 
programot, amit a zeneiskola támogatá-
sára hívtak életre. Köszönöm mindazok-
nak, akik támogatták a rendezvényt és 
elmentek megnézni, meghallgatni a töb-
bek közt két szemesi rock együttest is fel-
vonultató műsort.

Mi is igyekszünk megfelelni az elvárá-
soknak. Zeneiskolásaink – tanárok, diá-
kok – év közben több hangversenyt 
is adtak, és köszönhetően a minőségi 
munkájuknak, igényességüknek, ezek 
már nem csak attól kedvesek és szé-
pek, hogy a mi gyerekeink szerepelnek 
benne, hanem zenei élményt is adnak. 
A földvári fúvós együttesben a zene-
tanárokkal együtt majd 20 fő szemesi 
tagnak örülhetünk. Jó megtapasztalni, 
hogy a három évvel ezelőtt még a kiste-
remben megrendezett koncertek idén 
már a nagytermet is megtöltő közönség 
előtt zajlottak.
Arra is büszkék lehetünk, hogy a település 
ünnepein szép, tartalmas műsort tudunk 
adni. Talán ennek is tudható be, hogy pol-
gármester úr az idei karácsonyi ünnepi 
műsoron köszönetet mondott Benedek-
né Gyarmati Klárának és Rajcziné Petrus 
Ildikónak. Úgy vélem, ez az elismerés az 
iskola csapatának is szólt, köszönjük!

Iskolai eredményekről most nem sokról 
tudok írni. Floorballos diákjaink a követ-
kező lap megjelenése előtt játsszák az 
országos döntős meccseiket. Szentivá-
nyi Gábor tanár úr csapatai idén is a leg-
jobbak közt vannak, nagy is az izgalom, 
vajon megint bajnokok leszünk-e. 
Nyolcadik osztályos gyerekeink épp a 
napokban írják a felvételiket. Reméljük, 
az előző évihez hasonlóan megint az 
országos átlagot jóval meghaladó szin-
tet érnek el!  Sokan tettek érte, hogy 
így legyen.
Folynak a pedagógus minősítő eljárá-
sok is. Németh Kornélné, Istvánné Nyári 
Krisztina tanárnők, és Horányi Ákos 
tanár úr már sikeresen túl vannak a 
minősítésen. Most éppen négyen vár-
juk, hogy a nem kis munkát adó napon 
túllegyünk.
Kedves Olvasó!  
Még egyszer köszönöm a támogatását!

Boór Miklós igazgató
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ÉLŐ ADVENTI NAPTÁR 
BALATONŐSZÖDÖN 
SÉTÁRA FEL! Játssz velünk! – invitáltunk mindenkit Bala-
tonőszödre december 1- 24. között. Ez időszakban min-
den nap 18 órakor az adott nap dátuma jelent meg egy-
egy balatonőszödi ház feldíszített ablakában. A látványos 
ünnepi készülődésben résztvevő „házak” előzetes titkos 
kiosztás szerint kerültek sorra. Az utolsó este a 24. szám 
mindkét őszödi templomban feltűnt. A gyönyörű betlehe-
mi jelenet Androsics Zita által festett üvegképeken került 
megörökítésre.  
A felhívásban arra kérték a kalandorokat, hogy keres-
sék meg minden nap az adott számot és az ott készült 
fotót töltsék fel a Balatonőszödért facebook oldalra. Min-
den feltöltő és rendszeres kutató kis ajándékot kapott a 
szervezőktől, a résztvevők az élő adventi kalendáriumról 
készült fényképekből összeállított 2016. évi naptárral tér-
hettek haza.

Winklerné Csehi Mónika

Állandó programok:

játékos tánc-gimnasztika 5-8 éveseknek: minden hétfőn 
és szerdán 17.00-18.00 között Antal Róbert vezetésével
szemesi Pöttöm Sziget Baba-mama klub: szerdánként 
9-30-12.00 között. Kéthetente Adamcsek Erzsébet fejlesztő-
pedagógussal
pilates: szerdánként 15.00-16.00 között Galambos László 
vezetésével
néptánc: szerdánként 18.30-20.30 között Szabó Zsolttal
falugazdász fogadóóra: péntekenként 8.30-10.15 között 
Simor Ákos falugazdász
gyógytorna: péntekenként 16.30-17.30 között 
Galambosné Kovács Beáta vezetésével

január 19.  14.00 Szemesi képzőművész kör – Alkoss 
velünk!
január 20.  16.00 Szemesi HÁZITÜNDÉR-KLUB I. Szappan-
főzés egyszerűen. Létszám: alkalmanként min. 4 fő, maxi-
mum 9 fő a hatékonyan munka reményében; Az 1-2. elő-
adásra csak 18 év feletti jelentkezőket fogadunk (a lúg 
veszélye miatt), a többire bárki jöhet. Megpróbáltuk úgy 
alakítani a tematikát, hogy ne épüljenek teljesen egymásra 
az egyes részek, így később is tudnak csatlakozni… jelent-
kezni lehet: a muvhaz.latinovits@gmail.com e-mail címen, 
vagy telefonon az elérhetőségek megadásával a 84/ 
361 027 –es számon.
január 19.  10.00 Könyvtári kalandtúra felső tagozato-
soknak
január 22.  17.00 A MAGYAR KULTÚRA NAPJA – Ünnepi 
műsor

februári program előzetes: 

február 4.  14.00 Kreatív hobby kör Garbai Judittal
február 06.  19.00 Szülők bálja – FARSANGI BÁL a FOX 
együttessel
február 17. 16.00 Szemesi HÁZITÜNDÉR-KLUB II. Mosó-
szappan készítés, és hogyan készítsünk a szilárd háziszap-
panunkból folyékonyt?
február 26. 17.00 Szemesi táncházas esték 

Latinovits Zoltán 
Művelődési Ház aktuális 
programajánlója
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Irány Ciprus
Kertész Bálint az idei karate versenyszezonban szin-

te minden versenyéről éremmel tért haza. Korosztá-

lyában a 12-13 évesek között kimagaslóan szerepelt, 

így edzői sorra felnevezték őt már a Kadet korosztály-

ba is, azzal a céllal, hogy kvalifikálhassa magát a követ-

kező évi világversenyre. Bálint szeptembertől 7 arany, 

4 ezüst és 5  bronz érmet tudhat magáénak. Kitartó 

munkájának eredménye, hogy a korosztályos váloga-

tott tagjaként, kadet korosztályban 2016 februárjában 

ő képviselheti Magyarországot a Korosztályos Európa 

Bajnokságon. Edzői - Kötél Henrietta Sensei, és Tukarcs 

János Senpai - méltán lehetnek büszkék Bálintra.

Az év eleje a junioroknak és a felnőtteknek a tavaszi 
szezonra való  felkészülés jegyében zajlik majd. Junior-
jaink a Somogy megye által szervezett bajnokságban 
a harmadik helyen várják a folytatást, míg a Veszprém 
Megyei Bajnokságban a felnőttek a dobogó második 
helyén zártak ősszel.

Utánpótlás csapatainknak viszont folytatódnak a küz-
delmek, a következők szerint:

U11-es csapat 
2016. január 16. szombat Kozármislenyben 
09:00 Marcali VSZSE - Balatonszemes KSE  
11:45 Balatonszemes KSE - Izzó

2016. február 14. vasárnap Nagykanizsán 
12:40 Balatonszemes KSE - Kozármisleny SE 2  
16:20 Kozármisleny SE 1 - Balatonszemes

2016. február 27. szombat Komlón  

12:40 Balatonszemes KSE - Komló Sport KFT  
16:20 Csurgói NKC - Balatonszemes

U10-es csapat 
2016. január 17. vasárnap Siófok, Munkacsarnok 
09:00 Siófok KCSE - Balatonszemes  
10:20 Marcali VSZSE - Balatonszemes  
13:00 Siófok KTC Kft - BAlatonszemes

2016. február 20. szombat Siófok, Munkacsarnok 
09:00 Siófok KTC KFT - Balatonszemes KSE  
10:20 Balatonszemes KSE - Siófok KC SE  
12:20 Balatonszemes KSE - NIKÉ SE Fonyód

U9-es csapat 
2016. január 23. szombat Csurgó, Eötvös J. Ált.Isk. spcs. 
10:20 Balatonszemes KSE - NIKÉ SE Fonyód  
12:20 Eötvös DSE - Balatonszemes KSE  
13:40 Csurgói KC - Balatonszemes KSE

 Kertész Adél technikai vezető

Balatonszemes KSE hírek
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hírmondó
IMPRESSZUM

Kiadók: 
Balatonőszöd Községi 

Önkormányzat 
Képviselőtestülete, 

Balatonszemes 

Községi Önkormányzat 
Képviselőtestülete

NYTSZ: 2.2/7424/2/2000
Szerkesztő-
bizottság: 

Antal János, Takács József, 
Dr. Kelemen Csilla,

Dóri Éva 

Felelős szerkesztő:
Dóri Éva

Megjelenik  havonta, 
800 példányban

Elérhetőségeink: 
oszod.szemes.

hirmondoja@gmail.com; 
Telefon:  0630 665 4384

Nyomdai kivitelezés:
Raszter Nyomda Kft.

Felelős vezető: 
Pokorny Vilmos 

ügyvezető igazgató

 A szerkesztőség  a beküldött 
írásművek  tartalmi, stiláris hibáiért 

felelősséget nem vállal..

BALATONSZEMESEN 
OLCSÓN ELADÓ

SZÍNES NAGY ÉS KICSI TV KÉSZÜLÉKEK, 
OLAJKÁLYHA, KEREK (JÁSZBERÉNYI) MOSÓGÉP, 

KISGÉPEK, SZERSZÁMOK, EDÉNYEK, EVŐESZKÖZÖK. 
ÉRDEKLŐDNI LEHET: 06-1-2816126

 KÖLTÖZÉS MIATT ELADÓ: 
szekrény, szekrénysor, kanapé, fotelok, 
ágyak, 2 égős gáztűzhely (PB palackos), 

hűtőszekrény, mini-konyha (hűtő, 
mosogató, villanytűzhely). 

Érdeklődni lehet: 0684 360070

HIRDETÉS

Anyakönyvi hírek

Születések:
BALATONŐSZÖD: 2015.12.13. 

Mike Annamária és Dombi Ervin 

gyermeke: Dombi Hanna Dóra 

2016. 01.04. Péter Nikoletta 

és Fias László gyermeke: 

Fias László Hunor

BALATONSZEMES: 

2016. 01.01. Benya Roxána 

és Vilics Péter gyermekei: 

Vilics Botond és Vilics Bendegúz

Halálozás: 
BALATONSZEMES

Kovács Gyula  2015.12.21. 

életének 83. évében

BALATONŐSZÖD:

Széll Sándor 2015.11.14.

életének  78. évében

Medenica Anna Mária 2015.11.13.

életének 60. évében

Kedves Szemesi 
és Őszödi lakosok!

Boldog Új Évet kívánok mindenkinek 
egyesületünk nevében. Az elmúlt 
években több-kevesebb sikerrel pró-
báljuk településeinken a közbizton-
ságot javítani. Minden évben drog és 
alkohol-prevenciós előadást tartunk 
az iskola 7.-ik 8.-ik osztályos tanulói 
számára. Ezt a Siófoki Rendőrkapi-
tánysággal együttműködve az általuk 
küldött bűnmegelőzési előadókkal 
végezzük. A tagdíjakat minden évben 
az egyesület benzinkártyájának fel-
töltésére fordítottuk, ahogy az önkor-
mányzat által felajánlott támogatást 
is. Bevételünk jelentős része támoga-
tásokból, és az adó 1%-ból ered.
Kiépítettünk a településeinken egy 
saját rádiós biztonsági rendszert, 
amire bárki rácsatlakozhat amennyi-
ben távfelügyeletet szeretne. Vonuló 
szolgálatunk átlagban 4-6 perc alatt a 
helyszínre ér, mivel kizárólag Szemes 
és Őszöd településsel foglalkozunk.
Egyesületünk megvalósított projekt-
jei: 2012-ben 240.000,- Ft-al járult hoz-

zá az iskola parkoló és kerékpártároló 
bekamerázásába. 2013-ban Magtár 
biztonsági rendszerének kiépítéséhez 
155.000,- Ft-al, 2014-ben az őszödi 
hivatal riasztórendszerének kialakí-
tásához 175.000,- Ft-al járult hozzá. 
2015-ben pedig a Szemesi Művelődési 
Ház riasztórendszerének felújítá-
sára, illetve bővítésére 140.000,- Ft 
támogatást nyújtott. A településeken 
járőrszolgálatot teljesít a közbizton-
ság fokozására, mindezt társadalmi 
munkában, valamint 2015. októberig 
a járőrök saját autóikkal végezték. 
Szerencsére sikeres pályázattal a 
gépjármű kérésünk megoldódott, 
egyesületünk már autóval rendelke-
zik. Ezúton is szeretném megköszönni 
a képviselőtestület támogatását.
A jövőben vállaljuk előzetes egyezte-
téssel gyerekek szállítását sport, vagy 
kulturális rendezvényekre. Egyeztetni 
a 20-923-6110-es telefonszámon lehet. 
Szeretnénk támogatni a közterület-
felügyelet létrehozását, valamint a 
nyári hónapokra rrendészeti diákok 
foglalkoztatását. Ezek megvalósításá-
ra is adtunk be pályázatot, reméljük, 
ismét sikerrel járunk.
Szeretnék köszönetet mondani mind-
azoknak az embereknek, akik segítet-
ték ezidáig a munkánkat bármilyen 
módon.

Endrődi István

BALATONSZEMES-BALATONŐSZÖD
BŰNMEGELŐZÉSI EGYESÜLET
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Január 20. Fábián 
és Sebestyén napja
Időjárásjósló nap, a tavaszi éledés első hír-

nöke. Somogyban is úgy tudják, hogy 

ekkor kezdenek nedvet szívni a fák. A 

Lábodon gyűjtött kalendáriumi mondó-

ka szerint:

„Fábián és Sebestyén napján, 
 indul a nedv fának alján.”

Január 22. Vince napja
Országosan ismert időjárásjósló nap, de 

nemcsak a magyar nyelvterületen szá-

mít jeles napnak. Az ide vonatkozó rig-

mus a négyszáz éves Csízióból szárma-

zik, ezt a verses kalendáriumot MÜLLER 

REGIOMONTANUS poroszországi csillagász 

írta, és HELTAI GÁSPÁR fordította magyar-

ra 1575-ben. Számtalan kiadást ért meg, 

valóságos népkönyvvé vált. Vince nap-

járól az 1909-es kiadásban a következő-

ket találjuk: „De mikor fénylik Vincze, akkor 

telik meg a pince.” Erre vezethető vissza a 

következő mesztegnyői időjárási regula:

 „Hogyha szépön fénylik Vince,
 mëgtellik borral a pince.”
Ennek nem mond ellent a Somogy-szerte 

közismert rigmus:

 „Ha megcsordul Vince,
 tele lesz a pince.”
A téli napsütéstől ugyanis a pincetetőn 

lévő hó olvadni kezd, és csöpög az eresz. 

Kapolyon azt tartják, hogy amekkora jég-

csapok függnek az „isztergyén”, akkora cső 

kukorica terem. Az itteni időjárási regula 

már részletezőbb:

 „Hogyha fényes Vince napja,
 Hordó üres nem maradhat,
 Hogyha Vince ködös,
 a szőllőlevél vörös.”

A boldogasszonyfai németek időjárási jós-

lása a boron kívül a gabonatermésre is 

következtet:

 „Vinzensi Sonnenschein
 bringt viel Korn und Wein.”
= a Vince-napi napsütés sok gabonát és 

bort hoz.”

Vince napján a somogyi szőlősgazdák 

megbeszélték az időjárást, ettek, ittak, 

reménykedtek a jó szőlőtermésben. A 

mesztegnyőiek ilyenkor néhány tőkét 

meg is metszettek, szerintük Vincekor sok 

bort kell inni, hogy minél több teremjen 

majd.” Göllében, Nagyberkiben és a Víz-

mente más községeiben 5–6 pincetulaj-

donos összebeszélt, évente más-más pin-

céjénél készítettek pörköltet, és mulattak 

késő éjszakáig. A Vince-napi pinceszeren 

asszonyok nem vehettek részt.

Január 25. Pál napja
Január végén egymást érik a tél végét és 

az előttünk álló esztendő időjárását meg-

jósló jeles névnapok. A régi paraszti gaz-

daságokban szigorúan be kellett osztani 

a télire eltett eleséget, a tél vége gyakran 

nélkülözést hozott, s a tavasz közeledése, 

a természet ébredése jelentette a reményt 

a túlélésre. Ezért számon tartották a tél for-

dulópontját, amely a néphagyomány sze-

rint január 25-ére, Szent Pál megtérésé-

nek ünnepére esik. A laikus keresztények 

ezt a napot népiesen Pál fordulása, pálfor-

dulás néven emlegetik, ezzel a damaszku-

szi úton történt csodára utalnak. A keresz-

tények üldözésére induló Saul (római 

nevén Paulus) egy látomás hatására hité-

ben „megfordult”, maga is Krisztus köve-

tője lett, s később Szent Péter mellett az 

ősegyház apostolfejedelmévé emelkedett.

A pálforduló időjárásjósló szerepét a régi 

kalendáriumok is kiemelik, a négyszáz 

évvel ezelőtti Csizióban például a követ-

kezőket találjuk: „Mikor fénylik Szent Pál, 

minden termés szépen áll; ha pedig havas 

vagy eső leend, mértékletes esztendőt 

jelent. Ha felleges vagy ködös, könyörög-

jünk az Úristennek, hogy hirtelen haláltól 

minket megoltalmazzon.” A „hirtelen halál” 

régen főként a járványokat jelentette, a 

pestist, a döghalált, ezt egy másik, dél-

somogyi eredetű rigmusból is láthatjuk:

„Pál fordulása, ha tiszta, 
 bőven terem mező, puszta. 
 Pál fordul köddel, 
 ember hull döggel.”
A Kapolyról származó mondást is  

Pál napjához kapcsolják, bár általánosabb 

tartalmú:  

„Januári meleg esső   
okoz néköd szük esztendőt.”
Pogányszentpéteren a pálforduláshoz a 

„fele kenyér, fele széna, fele fa” fogalmak is 

hozzákapcsolódnak: ha a télire eltett éle-

lemnek megvan még a fele, akkor a család 

és a jószág már kitelel.

Balatonendréden ezt rigmusban  

is kifejezték: „Pál fordulása | fél tél elmulása.”

Pálfordulókor Lábodon, Göllében rostát 

fordítottak: ollót dugtak belé, két asszony 

fogta a fogantyúját, közben ezt mond-

ták: „Szent Péter és Szent Pál, mondd meg, 

férjhez megy-e ez a lány a télen!” Ha a 

rosta megmozdult, akkor a család eladó 

lánya számíthatott a férjhez menésre.

Buzsákon úgy tudják, hogy a hagymát 

ezen a napon kell a tarisznyába tenni, és 

a tarisznyát megfordítva kell felakaszta-

ni, az így megvarázsolt dughagyma nem 

magzik fel.

Január végi jeles napok
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